



Most Important Points for Daily News

➤ Max Verstappen Dominates Canadian Grand Prix for Third Consecutive Year

The Canadian Grand Prix 2024, also known as the AWS GRAND PRIX DU CANADA 2024, witnessed a remarkable display of skill and determination as Dutch-Belgian racing driver Max Verstappen of Red Bull claimed his third consecutive victory at the prestigious event. The 9th round of the 2024 F1 championships, held at the iconic Circuit Gilles-Villeneuve in Montreal, Quebec, Canada, further solidified Verstappen's dominance on the track.



- கனடிய கிராண்ட் பிரிக்ஸில் தொடர்ந்து மூன்றாவது ஆண்டாக மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன் ஆதிக்கம் செலுத்தினார்

கனடியன் கிராண்ட் பிரிக்ஸ் 2024, AWS GRAND PRIX DU CANADA 2024 என்றும் அழைக்கப்படுகிறது, ரெட் புல்லின் டச்சு-பெல்ஜிய பந்தய ஓட்டுநர் மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன் மதிப்புமிக்க நிகழ்வில் தனது மூன்றாவது தொடர்ச்சியான வெற்றியைப் பெற்றதால், திறமை மற்றும் உறுதிப்பாட்டின் குறிப்பிடத்தக்க காட்சியைக் கண்டது. 2024 F1 சாம்பியன்ஷிப்பின் 9 வது சுற்று, கனடாவின் கியூபெக்கில் உள்ள மாண்ட்ரீலில் உள்ள சின்னமான சர்க்யூட் கில்லஸ்-வில்லினைவில் நடைபெற்றது, பாதையில் வெர்ஸ்டாப்பனின் ஆதிக்கத்தை மேலும் உறுதிப்படுத்தியது.

➤ Aquaculture Overtakes Wild Fisheries for First Time: UN Report

The Food and Agriculture Organization (FAO) of the United Nations released The State of World Fisheries and Aquaculture 2024, its flagship report providing a comprehensive analysis of the global and regional status and trends in fisheries and aquaculture. It shows, for the first time in 2022, that aquaculture production exceeded fisheries. The Food and Agriculture Organisation of the United Nations said global demand for aquatic foods is expected to continue to rise, making increased sustainable production vital to ensure healthy diets.



- மீன் வளர்ப்பு முதன்முறையாக காட்டு மீன்பிடியை முந்தியது: ஐநா அறிக்கை

ஐக்கிய நாடுகளின் உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பு (FAO) உலக மீன்வளம் மற்றும் மீன்வளர்ப்பு நிலை 2024 ஐ வெளியிட்டது, அதன் முதன்மை அறிக்கையானது உலகளாவிய மற்றும் பிராந்திய நிலை மற்றும் மீன்வளம் மற்றும் மீன் வளர்ப்பின் போக்குகள் பற்றிய விரிவான பகுப்பாய்வை வழங்குகிறது. 2022ல் முதன்முறையாக மீன்வளர்ப்பு உற்பத்தி மீன்வளத்தை விட அதிகமாக இருப்பதை இது காட்டுகிறது. ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பு, நீர்வாழ் உணவுகளுக்கான உலகளாவிய தேவை தொடர்ந்து உயரும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது, ஆரோக்கியமான உணவுகளை உறுதி செய்வதற்கு நிலையான உற்பத்தியை அதிகரிப்பது இன்றியமையாதது.





Most Important Points for Daily News

➤ Army Launches Integrated Generator Monitoring, Control System 'Vidyut Rakshak'

A tech-based innovation, an integrated generator monitoring, protection and control system, developed by the Indian Army was launched on June 2024. 'Vidyut Rakshak', developed by the Army Design Bureau (ADB) was launched by the Army's Vice Chief Lt Gen Upendra Dwivedi. Vidyut Protector is an Internet of Things-enabled integrated generator monitoring, protection, and control system. The Internet of Things (IoT) is a network of interconnected devices that connect and exchange data with other IoT devices and the cloud.



- இராணுவம் ஒருங்கிணைந்த ஜெனரேட்டர் கண்காணிப்பு, கட்டுப்பாட்டு அமைப்பு 'வித்யுத் ரக்ஷக்' அறிமுகப்படுத்துகிறது

இந்திய ராணுவத்தால் உருவாக்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப அடிப்படையிலான கண்டுபிடிப்பு, ஒருங்கிணைந்த ஜெனரேட்டர் கண்காணிப்பு, பாதுகாப்பு மற்றும் கட்டுப்பாட்டு அமைப்பு, ஜூன் 2024 இல் தொடங்கப்பட்டது. ராணுவ வடிவமைப்பு பணியகத்தால் (ADB) உருவாக்கப்பட்ட 'வித்யுத் ரக்ஷக்', ராணுவத்தின் துணைத் தலைவர் லெப்டினன்ட் ஜெனரலால் தொடங்கப்பட்டது. உபேந்திர திவேதி. Vidyut Protector என்பது இன்டர்நெட் ஆஃப் திங்ஸ்-இயக்கப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த ஜெனரேட்டர் கண்காணிப்பு, பாதுகாப்பு மற்றும் கட்டுப்பாட்டு அமைப்பு. இன்டர்நெட் ஆஃப் திங்ஸ் (IoT) என்பது ஒன்றோடொன்று இணைக்கப்பட்ட சாதனங்களின் நெட்வொர்க் ஆகும், இது மற்ற IoT சாதனங்கள் மற்றும் கிளவுட் ஆகியவற்றுடன் தரவை இணைக்கிறது மற்றும் பரிமாறிக்கொள்கிறது.

➤ Indian Tripartite Delegation at the 112th Session of International Labour Conference (ILC)

The Indian tripartite delegation led by Secretary (Labour & Employment), Ms Sumita Dawra, participated in the 112th session of the International Labour Conference (ILC) of International Labour Organisation (ILO) being held in Geneva, Switzerland. Head of the delegation, Ms. Sumita Dawra, Secretary (L&E) addressed the International Labour Conference (ILC) during the plenary session on "Towards a Renewed Social Contract"



- சர்வதேச தொழிலாளர் மாநாட்டின் (ILC) 112வது அமர்வில் இந்திய முத்தரப்பு பிரதிநிதிகள் குழு

சுவிட்சர்லாந்தின் ஜெனிவாவில் நடைபெற்று வரும் சர்வதேச தொழிலாளர் அமைப்பின் (ILO) சர்வதேச தொழிலாளர் மாநாட்டின் (ILC) 112வது அமர்வில், செயலாளர் (தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு), திருமதி சுமிதா தவ்ரா தலைமையிலான இந்திய முத்தரப்புக் குழு பங்கேற்றது. தூதுக்குழுவின் தலைவர் திருமதி சுமிதா தவ்ரா, செயலாளர் (எல்&இ) சர்வதேச தொழிலாளர் மாநாட்டில் (ஐஎல்ஓ) "புதுப்பிக்கப்பட்ட சமூக ஒப்பந்தத்தை நோக்கி" என்ற தலைப்பில் நிறைவுரையாற்றினார்.





Most Important Points for Daily News

➤ French President Dissolves Parliament After EU Election Defeat

In response to his party's heavy loss in the European Parliamentary elections, French President Emmanuel Macron has dissolved the National Assembly and called for snap parliamentary elections. The far-right Rassemblement National (RN) secured a significant victory, winning 31.5% of the vote compared to Macron's Renaissance Party's 15.2%. Macron announced the dissolution of the National Assembly in an hour-long national address, citing the need to restore trust in the French electoral process.



- ஐரோப்பிய ஒன்றிய தேர்தலில் தோல்வியடைந்ததை அடுத்து, பிரான்ஸ் அதிபர் பாராளுமன்றத்தை கலைத்தார்

ஐரோப்பிய நாடாளுமன்றத் தேர்தலில் தனது கட்சிக்கு ஏற்பட்ட கடும் தோல்விக்கு பதிலளிக்கும் வகையில், பிரெஞ்சு ஜனாதிபதி இம்மானுவேல் மக்ரோன் தேசிய சட்டமன்றத்தை கலைத்துவிட்டு, உடனடியாக நாடாளுமன்றத் தேர்தலுக்கு அழைப்பு விடுத்துள்ளார். மக்ரோனின் மறுமலர்ச்சிக் கட்சியின் 15.2% வாக்குகளுடன் ஒப்பிடுகையில், தீவிர வலதுசாரி ராஸ்ஸெம்பிள்மென்ட் நேஷனல் (RN) குறிப்பிடத்தக்க வெற்றியைப் பெற்றது, 31.5% வாக்குகளைப் பெற்றது. பிரெஞ்சு தேர்தல் செயல்பாட்டில் நம்பிக்கையை மீட்டெடுக்க வேண்டியதன் அவசியத்தை மேற்கோள் காட்டி, ஒரு மணிநேர தேசிய உரையில் தேசிய சட்டமன்றம் கலைக்கப்பட்டதாக மக்ரோன் அறிவித்தார்.

➤ Portugal to Use Golden Visa Scheme to Help Migrants

Portugal plans to adapt its golden visa scheme to allow wealthy foreigners seeking residency rights to invest in affordable housing for locals or accommodation for migrants. The "Golden Visa" is a program that grants residency to wealthy foreigners who buy real estate there. After a decade, the program has attracted billions of euros in investment.



- புலம்பெயர்ந்தோருக்கு உதவ போர்ச்சுகல் கோல்டன் விசா திட்டத்தைப் பயன்படுத்துகிறது

வசிப்பிட உரிமையை நாடும் பணக்கார வெளிநாட்டவர்கள் உள்ளூர் மக்களுக்கு மலிவு விலையில் வீடுகள் அல்லது குடியேறியவர்களுக்கான தங்குமிடங்களில் முதலீடு செய்வதற்கு அதன் தங்க விசா திட்டத்தை மாற்றியமைக்க போர்ச்சுகல் திட்டமிட்டுள்ளது. "கோல்டன் விசா" என்பது அங்கு ரியல் எஸ்டேட் வாங்கும் பணக்கார வெளிநாட்டவர்களுக்கு வதிவிட உரிமை வழங்கும் திட்டமாகும். ஒரு தசாப்தத்திற்குப் பிறகு, இந்தத் திட்டம் பில்லியன் கணக்கான யூரோக்களை முதலீட்டில் ஈர்த்துள்ளது.





Most Important Points for Daily News

➤ India Expands Overseas Port Operations: Targeting Mongla Port in Bangladesh

In a strategic move to counter China's growing influence in the region, India sets its sights on managing the Mongla Port in Bangladesh. Following the successes of Chabahar in Iran and Sittwe in Myanmar, India aims to further strengthen its commercial and security interests by expanding its overseas port operations. India's interest in operating the Mongla port along with its efforts in Chabahar and Sittwe is a deliberate attempt to balance China's strategic presence in the region.



- இந்தியா வெளிநாட்டு துறைமுக செயல்பாடுகளை விரிவுபடுத்துகிறது: பங்களாதேஷில் உள்ள மோங்லா துறைமுகத்தை குறிவைக்கிறது

பிராந்தியத்தில் வளர்ந்து வரும் சீனாவின் செல்வாக்கை எதிர்கொள்ளும் ஒரு மூலோபாய நடவடிக்கையாக, வங்காளதேசத்தில் உள்ள மோங்லா துறைமுகத்தை நிர்வகிப்பதில் இந்தியா தனது பார்வையை அமைக்கிறது. ஈரானில் சபஹார் மற்றும் மியான்மரில் சிட்வே வெற்றிகளைத் தொடர்ந்து, இந்தியா தனது வெளிநாட்டு துறைமுக நடவடிக்கைகளை விரிவுபடுத்துவதன் மூலம் தனது வர்த்தக மற்றும் பாதுகாப்பு நலன்களை மேலும் வலுப்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. சபஹார் மற்றும் சிட்வேயில் அதன் முயற்சிகளுடன் மோங்லா துறைமுகத்தை இயக்குவதில் இந்தியாவின் ஆர்வம், பிராந்தியத்தில் சீனாவின் மூலோபாய இருப்பை சமநிலைப்படுத்தும் ஒரு திட்டமிட்ட முயற்சியாகும்.

